[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE LEAL SAMPAIO

REQUERIMENTO - Nº     /2021

[bookmark: _GoBack]O Vereador Henrique Leal Sampaio que a esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, vem indicar ao Prefeito Municipal Senhor Marcondes de Sá, e ao Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras, Senhor Michael Kenneth Ferreira Hayden, a retirada de uma ondulação transversal “Quebra-molas”, na Rua Otacílio Leite (rua por trás da Salgueiraço), no Bairro Nossa Senhora das Graças, em Salgueiro-PE.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a retirada de uma ondulação transversal “Quebra-molas” na referida rua. Os moradores tem reivindicado a realização dessa obra devido ao período chuvoso há um grande acumulo de barro, impossibilitando a passagem da água da chuva, e consequentemente invadindo as casas dos moradores daquela localidade. Uma vez realizada, a obra beneficiará os moradores daquela rua. Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

Salgueiro, 15 de Março de 2021.

José Henrique de Lima Leal Sampaio Angelim
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR